

## آشپانه تهی

همچو مجنون، گفتگو با خویشتن باید مرا  
 بی زبانه، هم‌زبانی همچو من باید مرا  
 تا شوم روشنگر دلها، باه آتشین  
 گرم خوئی‌های شمع انجمن باید مرا  
 رشک می‌آید مرا از جامعه بر اندام تو  
 با تو ای گل، جای در یک پیرهن باید مرا  
 آشپان بی طایر دست‌انسر، ویرانه به  
 چند بادل مردگی‌ها، پاس تن باید مرا؟  
 تا ز خاطر کوه محنت را بر اندازم، رهی  
 همت مردانه‌ای، چون کوهکن باید مرا  
 رهی معیری



تا چند زخم به روی دریاها خشت  
 بیزار شدم ز بت پرستان و کشت  
 خیام که گفت دوزخی خواهد بود  
 که رفت به دوزخ و که آمد ز بهشت  
 خیام

نمی دانی که ایران است اینجا  
 حراج عقل و ایمان است اینجا  
 بزرگان وطن را از حماقه  
 نباشد بر وطن يك جو علاقه  
 یکی از انگلستان پند گیرد  
 یکی با روس‌ها پیوند گیرد  
 به مغز جمله این فکر خسیس است  
 که ایران مال روس و انگلیس است  
 از آن گویند گاهی لفظ قانون  
 که حرف آخر قانون بود نون  
 اگر داخل شوند اندر سیاست  
 برای شغل و کارست و ریاست  
 چه دانند این گروه ابله دون  
 که حریت چه باشد، چیست قانون

ایرج میرزا

از قهر آخوند  
 ایران پرده‌ها  
 گلی روید و بی شک  
 آخوند  
 بزمیست در  
 گاه گاه است اینان شود

چشم زیباست وقتی برای اشک باشد  
 اشک زیباست وقتی برای عشق باشد  
 عشق زیباست وقتی برای تو باشد  
 تو وقتی زیبائی که برای من باشی

اندک اندک جمع مستان می رسند  
 اندک اندک می پرستان می رسند  
 دل نوازان ناز نازان در رهند  
 گلزاران از گلستان می رسند  
 اندک اندک زین جهان هست و نیست  
 نیستان رفتند و هستان می رسند  
 مولوی

## تسلیت

### درگذشت رهبر روحانی ایرانیان



با کمال تأسف آگاه گشتیم که حاخام دیدیدیا شوفط رهبر روحانی یهودیان ایرانی در سن ۹۷ سالگی جهان را بدرود و به رحمت ایزدی پیوستند.

تاریخچه خدمات ۸۰ ساله آن مرحوم که با کمال کاردانی، لیاقت و زحمات شبانه روزی رهبری جامعه یهودیان ایرانی را بر عهده داشته و به نحو شایسته و مدبرانه این وظیفه مهم را انجام داده اند به تفسیر در تمام جراید قلم فرسائی گشته و در اخبار فارسی زبان و غیره به نحو شایسته و قابل تحسین، گفتارها داشته اند. از سوی دیگر یهودیان ایرانی در سرتاسر دنیا نیز با ابراز احساسات عمیق و پاک خود و انجام همه مراسم مذهبی، احترامات لازم را نسبت به آن رهبر بزرگ بجای آورده و قدرشناسی خود را به نحو احترام آمیز و شایسته ای انجام داده اند.

سازمان نیکوکاری عزز میداوید خود را در این غم بزرگ شریک دانسته و با ابراز تأسف و تالم خود مراسم باشکوه و بسیار محترمی را در کنیسیای خلاله داکار در خولون برگزار نمود. اعضای سازمان این فقدان رهبر بزرگوار را به خانواده و جامعه روحانیت و یهودیان دنیا تسلیت گفته و از خداوند متعال برای بازماندگان و تمام جماعت یهودیان دنیا صبر و تحمل آرزو مینمایند.

امیدواریم روان پاک آن بزرگوار برای

بقیه در صفحه بعد

دانش آموزان ایرانی از کلاس اول تا دوازدهم که مشکل یادگیری دارند برای دریافت کمک میتوانند با تلفن: ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴ تماس بگیرند.

### شادباش

آقای مردخای ژیان یکی دیگر از افراد خوشنام جامعه ما هستند که بتازگی به سازمان نیکوکاری عزز میداوید پیوسته اند. اعضای سازمان مقدم ایشان را گرامی داشته و برای ایشان موفقیت هرچه بیشتر و سلامتی و خوشبختی آرزو می نمایند.

از طرف اعضای سازمان - داوید بی بیان

### تبریک

کامی عزیز (مدیر محترم ویدئو کامی) و خانواده عزیز اسحاق نیا، بت میتصوای دختر گرامی تان را تبریک گفته و آرزوی سعادت و نیکبختی برای همگی شما داریم.

از طرف هیات رئیسه سازمان عزز میداوید - داوید بی بیان

خانواده محترم فولادیان و ساسونی نامزدی خانم مایا با آقای کوبی را تبریک گفته و از پروردگار بزرگ خوشبختی و شادکامی و پیروزی آنها را خواستاریم.

اعضای سازمان نیکوکاری عزز میداوید

آقای شاهین بنیامینیان و خانم سیوان حسیدیم، ازدواج فرخنده شما را تبریک گفته و برای شما و خانواده آرزوی سلامتی، موفقیت و کامیابی دارم.

داوید بی بیان

خانم میری فلسطینی ازدواج فرزندان را تبریک گفته و سعادتندی و خوشبختی زوج گرامی را از پروردگار بزرگ خواستارم.

داوید بی بیان



## اخبار سازمان نیکوکاری عزز میداوید

تلفن: ۰۳-۵۰۵۴۰۳۲  
پلن: ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴

برای آن دسته از خانمهایی که قبلا دوره آرایش مو را گذرانیده اند، دوره ای تکمیلی برپا میگردد. برای ثبت نام به سازمان عزز میداوید مراجعه فرمائید

در نظر است دوره آموزش برق و تهویه مطبوع در "ارت سینکالوفسکی" در تل آویو برقرار گردد. این دوره بعلت کمبود کارگر در این رشته انتخاب گردیده. برای ثبت نام به سازمان نیکوکاری عزز میداوید مراجعه فرمائید

برای بزرگداشت از اهالی محترم همدان که بالاترین رقم دانشمندان و شاعران یهودی ایرانی را دارا میباشند، در تاریخ ۲۴/۹/۲۰۰۵ در سالن سوسایتی جشنی بزرگ و شکوهمند برپا میگردد. برای شرکت و یا اطلاع بیشتر به سازمان نیکوکاری عزز میداوید مراجعه فرمائید.

کلاس آموزش زبان عبری توسط آقای دانیال خوش آهنگ از روز دوشنبه پنجم سپتامبر در ساعت ۴ بعدازظهر، کلاس زبان انگلیسی توسط آقای پرویز برخوردار روز سه شنبه ۶ سپتامبر از ساعت ۵ بعدازظهر و کلاس آموزش زبان فارسی در روز پنجشنبه اول سپتامبر در خیابان هسفیرا در خولون شروع میگردد. برای ثبت نام با تلفن: ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴ داوید بی بیان تماس حاصل نمائید.

کشور اسرائیل و منطقه صلح و صفا را از درگاه ایزد متعال درخواست نماید. از زحمات آقایان رفاقل کهن فرمین، ایگال شکالیم و اسحق گولدین و سایر داوطلبان سازمان و آقای دلبریان که برای برگزاری مراسم هفت زحمتی را متقبل گشته اند سپاسگزاری میگردد. از طرف اعضای سازمان - داود بی بیان

متأسفانه در ماه گذشته دو نفر از فعالان سازمان ما زندگی را وداع گفته اند. یکی از این دو شخص زنده یاد بوستان بوستانی است که سالها با ما همکاری نزدیک داشته و راهنمای ما بوده اند. با آقای بوستانی حدود شصت سال قبل در منزل زنده یاد روح الله خالپری آشنا گشتم که با شور و هیجان از انتشار مجله عالم بهبود دفاع نموده و محبت خود را به فرهنگ یهودیان ایرانی با گفته های زیبای خود ابراز داشتند. زنده یاد بوستان بوستانی تا آخرین روزهای حیات خود به سازمان وفادار و کوشش پیگیری در راه پیشرفت سازمان و به انجام رسانیدن اهداف آن به عمل میآورد. اعضای سازمان نیکوکاری عزز میداودید درگذشت ایشان را به خانواده تسلیت گفته و برای بازماندگان صبر و تحمل میطلبند. روانش شاد باد.

یکی دیگر از افراد خوشنام جامعه که همیشه آماده خدمت به مردم بود و در ماه گذشته بدرود حیات گفت خانم راخل هوشمند میباشد که از ابتدای فعالیت سازمان نیکوکاری عزز میداودید عضو این سازمان گشته و همیشه آماده کمک رسانی به هموعان نیازمند بود. راخل در سال ۱۹۲۴ در شهر مشهد به دنیا آمد و در سال ۱۹۴۱ ازدواج و در سال ۱۹۵۱ با خانواده خویش به اسرائیل مهاجرت نمودند. ثمره ازدواج ۴ دختر و یک پسر بود که از آنها دارای ۱۲ نوه و ۶ نتیجه گردید. زنده یاد راخل از طرف سازمان ما به سازمان بیمه های اجتماعی فرستاده شد تا به سالخوردهگان اجتماع یاری رساند. وی روزهای

جمعه به عده ای از نیازمندان مواد غذایی پخش میکرد و پیش از موعود پسخ و پخش هشانا تعدادی بسته بندی از سازمان عزز میداودید دریافت داشته و با همکاری خانم مزال زمیر در بین مستمندان پخش مینمود. راخل خانمی خنده رو، خوش برخورد و پاکدل بود. روحش شاد. □

## در رابطه با فعالیت های خانه کوروش در خولون

در رابطه با چاپ اطلاعیه اخیر فعالیتهای خانه کوروش در نشریه شماره ۸۱، نامه اعتراض آمیزی از سوی سازمان "عام اخاد" مسئول "بیت تمخوی" که عملکردشان بگونه ای بصورت بخشی از فعالیت خانه کوروش در این اطلاعیه بنظر میرسید، بدفتر مجله رسید که ما نیز بنابه حق آزادی بیان نامه این عزیزان و عکس العمل مدیران خانه کوروش را در این خصوص در اینجا درج مینمائیم:

جناب آقای کمال پنجازی، سردبیر و مدیر مسئول ماهنامه شهیاد مستدعی است بمنظور روشن کردن افکار عمومی در رابطه با اعلامیه فعالیتهای خانه کوروش مندرج در شماره گذشته مجله شهیاد، به درج این نامه اقدام فرمائید: "سازمان عام اخاد" سه سال است با جمع آوری اعانات و طی قراردادی با خانه کوروش مبالغ هنگفتی را برای نوسازی محل پخش غذای گرم برای نیازمندان سرمایه گذاری کرده و ماهیانه ۲۵۰ دلار بعنوان شرکت در مصرف برق به خانه کورش پرداخته است. کارگردانان خانه کوروش از یکسو در هر موقعیتی این خدمات انسانی ما را جزو فعالیتهای سازمان خود منتشر میسازند و از سوی دیگر با ارسال ادعانامه ای از طرف وکیل مدافع خانه کوروش مدعی هستند که باید قرارداد را تجدید و منبهد ما میبایست مبلغ ۱۲٪ بعنوان حق شرکت در هزینه برق بیافزائیم. گویا مدیران خانه کوروش توجه ندارند که این محل را برای پیشبرد مقاصد ملی، تعلیم و تربیت و فرهنگ و احتیاجات مذهبی بدست آورده و با اهدائی های یکربع قرن تا اینجا رسانیده اند و خانه کوروش به جامعه ایرانیان تعلق دارد و ملك شخصی نیست و برگزیده شدن گردانندگان آن بوسیله جامعه باید انجام پذیرد و برپائی "بیت تمخوی" یا پخش غذا به نیازمندان باید جزو افتخارات این سازمان باشد و قدردانی گردد. اشکال تراشی های خانه کوروش علیه سازمان "عام اخاد" (برپا کننده بیت تمخوی به رو سفیدی های خانه کوروش نمی افزاید. اعضا کمیته "عام اخاد"

جناب پنجازی، پاسخ هیات مدیره خانه کوروش در رابطه با گفته های مسئولین "بیت تمخوی" بدین سان است:

۱. برای کرایه محل مذکور قبلا پیشنهادی در حد ۵۰۰ دلار ماهانه بما شده بود.
۲. با این حال ما ترجیح دادیم تا محل کافه تریا را به سازمان "عام اخاد" برای بیت تمخوی تنها بابت ۲۵۰ دلار برای حق اشتراك هزینه برق کرایه دهیم.
۳. این سازمان حدود ۳ سال است که در این محل نشسته و حق کرایه ای پرداخت نکرده است.
۴. شهرداری خولون برخلاف گذشته اخیرا مالیات سنگینی را از ما درخواست کرده که ما نیز از سازمان عام اخاد درخواست کردیم در این هزینه با ما شریک شوند.
۵. بنیاد "خانه کورش" بعنوان تنها مسئول این ساختمان از سازمان "عام اخاد" برای قبول هزینه مذکور درخواست نموده است.
۶. هزینه نگهداری ساختمان خانه کوروش روزانه ۲۵۰ دلار است در حالی که سازمان عام اخاد تنها ماهیانه ۲۵۰ دلار به ما می پردازد.

با احترام - بنیاد خانه کوروش



## در رابطه با فعالیت های خانه کوروش در خولون

در خانه کوروش واقع در خولون فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و دینی بطور مستمر جریان دارد که بخشی از این جریانات را به آگاهی میرسانیم:

جناب آقای کمال پنجازی، سردبیر و مدیر مسئول ماهنامه شهید با توجه به اینکه شهید سالهاست با دست توانای تنها شخص شما انتشار میابد و با توجه اینکه مسئولیت مقالات و اعلامیه های وارده مربوط به نویسنده آنهاست و دلیل بر تائید از سوی مجله نیست، مستدعی است بمنظور روشن کردن افکار عمومی در رابطه با اعلامیه فعالیت های خانه کوروش مندرج در شماره گذشته مجله شهید، به درج این نامه اقدام فرمائید:

"سازمان عام اخاد" سه سال است با جمع آوری اعانات و طی قراردادی با خانه کوروش مبالغ هنگفتی را برای نوسازی محل پخش غذای گرم برای نیازمندان سرمایه گذاری کرده و ماهیانه ۲۵۰ دلار بعنوان شرکت در مصرف برق به خانه کوروش پرداخته است. کارگردانان خانه کوروش از یکسو در هر موقعیتی این خدمات انسانی ما را جزو فعالیتهای سازمان خود منتشر میسازند و از سوی دیگر با ارسال ادعانامه ای از طرف وکیل مدافع خانه کوروش مدعی هستند که باید قرارداد را تجدید و منبهد ما میبایست مبلغ ۱۲۰٪ بعنوان حق شرکت در هزینه برق بیافزائیم.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: 03-5017032 در تماس باشید.